복음의 보편성에 따라 이루어지는 외적인 부르심은 선택된 자들이나

17) *Inst.*, III, 24, 8(OS 4, 419) : “duplicem esse vocationis speciem. Est enim universalis vocatio, qua per externam verbi praedicationem omnes pariter ad se invitat Deus : etiam quibus eam in mortis odorem, et gravioris condemnationis materiam proponit.”

18) *Ibid.* : “Est altera specialis, qua utplurimum solos fideles dignatur : dum interiori sui Spiritus illuminatione efficit, ut verbum praedicatum eorum cordibus insideat.”

19) *Inst.*, III, 24, 2(OS 4, 412) : “palam apparui iis qui me non interrogabant, Populo qui non invocavit nomen meum, dixi, Ecce adsum”[Iesa. 65. a. 1.]

20) *Inst.*, III, 24, 8(OS 4, 420) : “Illa enim impiorum etiam communis est, haec secum affert Spiritum regenerationis, qui est arrhabo et sigillum futurae haereditatis, quo in diem Domini obsignantur corda nostra” [Ephes. 1. c. 13, 14].

유기된 자들 모두에게 공통적이다. 하지만 그 효과는 정반대로 나타난다. 이 점에 대해 칼빈은 다음과 같이 말했다. “하나님의 외면적인 부르심은 그것을 듣고도 복종하지 않는 사람들에게는 평계할 수 없게 할지라도 그것은 하나님이 사람들을 자신에게 화해시키기 위해서 베푸시는 은총의 증거이다.” 하나님께서 선택된 자들을 효과적으로 부르심으로써 영원한 계획에 의해 그들에게 예정하신 구원을 완성하시는 것처럼, 유기된 자들에 대해 심판하심으로써 그들에 대한 계획을 시행하신다. 유기된 자들이 예정대로 되어지도록 하나님은 때때로 그의 말씀을 들을 수 있는 능력을 빼앗으시며, 어떤 때는 말씀의 선포에 의해 그들의 눈을 어둡게 하고 지각을 마비시키신다.²¹⁾ 말씀의 선포를 통한 외적 부르심은 그 자체가 유기된 자들의 마음을 강팍하게 하는 수단이 되는 것이다.²²⁾

21) *Inst.*, III, 24, 12(OS 4, 423) : “Quemadmodum suae erga electos vocationis efficacia, salutem, ad quam eos aeterno consilio destinarat, perficit Deus : ita sua habet adversus reprobos iudicia, quibus consilium de illis suum exequatur. …… ut in finem suum perveniant, nunc audiendi verbi sui facultate privat : ”

22) *Inst.*, III, 24, 13(OS 4, 424–425) : “Istud quidem in quaestionem trahi non potest, multis verbum suum Dominum mittere, quorum caecitatem magis velit aggravari. Quorsum enim tot mandata deferri iubet ad Pharaonem? and quia saepius repetitis legationibus mitigatumiri sperabat? Imo antequam inciperet, exitum et noverat et praedixerat. Ito(dicebat Mosi) et expone illi voluntatem meam ; ego autem indurabo cor eius ne obtemperet[Exod. 4. e. 21]. Sic quum Ezechielem suscitat, praemonet se mittere ad populum rebellem et contumacem : ne terreatur si surdis se canere videat[Ezech. 2. b. 3, et 12. a. 2]. Sic Ieremiae praedicit, futuram eius doctrinam in ignem, ut populum instar stipulae perdat et dissipet[Iere. 1. b. 10]. Sed magis etiamnum premit Iesaiae prophetia ; sic enim a Domino dimittitur, Vade, et dic filiis Israel, Audiendo audite, et ne intelligatis. Videndo videte, et nesciatis. Obstina cor populi huius, et aures eius agrava, et oculos eius obline : ut ne forte videat oculis suis, et audiat auribus suis, et corde intelligat, quo conversus sanetur[Iesa. 6. c. 9]. Ecce, vocem ad eos dirigit, sed ut magis obsurdescant : lucem accendit, sed ut